



New-Tec Ost Vertriebsg. f. Agrartechnik mbH . Mühlenweg 10 . 14929 Treuenbrietzen

Bitte bei Kontakt/Zahlung immer angeben:

Firma  
Wigger GmbH  
Biberweg 15  
16515 Oranienburg

<b>Beleg-Nr.</b>	1000119719
<b>Business-Partner-Nr.</b>	2727483
<b>Belegdatum</b>	18.03.2025
<b>Ansprechpartner</b>	Florian Weiß
<b>Telefon</b>	033336/5749-14

florian.weiss@newtec.info



<b>Equipment</b>	300124724
<b>Kfz-Kennzeichen</b>	UM-GS 109
<b>Marke</b>	NEW HOLLAND AGRICULTURE
<b>Typ</b>	CR 10.90 RAUPE ALLRA
<b>Seriennummer</b>	HAFR198NC02042005
<b>Leistung (KW/PS)</b>	470/639
<b>Erstzulassung</b>	18.07.2022

<b>Gültig bis</b>	15.04.2025
<b>Versandbedingung</b>	Abholung
<b>Incoterm</b>	EXW genanntes Lieferwerk
<b>Werk/Standort</b>	Schwedt, OT Passow
<b>Abholadresse</b>	New-Tec Ost Vertriebsgesellschaft für Agrartechnik mbH Grünower Str. 7b 16303 Schwedt
<b>Betriebsstunden (Stunden)</b>	825
<b>Fläche (Hektar)</b>	2635
<b>Trommelstunden (Stunden)</b>	611

**Techn. Termine**      Hauptuntersuchung 12 Monate: 01.07.2024

**Währung:**    **EUR**

Material	Bezeichnung	MwSt/AtKz	Menge ME	Preis	Rabatt	Netto
----------	-------------	-----------	----------	-------	--------	-------

**ANGEBOT: VORERNTENSPEKTION**

- Motoröl ablassen und Motorölfilter tauschen
- alle Kraftstofffilterelemente wechseln
- neues Motoröl auffüllen
- Kabinen- und Motorluftfilter wechseln
- Getriebe-/Hydrauliköl ablassen
- alle Hydraulikölfilter ersetzen
- neues Getriebe-/Hydrauliköl auffüllen
- Motorgetriebeöl wechseln
- Öle vom Schaltgetriebe und der Endantriebe ersetzen
- Abtankrohrgetriebeöl tauschen
- Maschine komplett abschmieren
- Wartungsintervall zurücksetzen
- Softwarestände kontrollieren und ggf. aktualisieren
- alle Verkleidungen rings um die Maschine abbauen
- Leitungen/Schläuche am Schacht entfernen und Riemen abnehmen
- Schacht anhängen, Schrauben lösen und Schacht demontieren
- Abdeckung unter der Kabine entfernen
- DFR durchdrehen und Verschleißplatten drehen
- Abdeckung montieren
- Schachtkette entspannen und kürzen
- Verschleißstreifen im Schacht auswechseln
- Schachtkette spannen und durchdrehen
- defekte Schachtleisten ersetzen
- defekte Abdichtung an der Steinfangmulde tauschen
- Schacht ansetzen und befestigen

Bitte bei Kontakt/Zahlung immer angeben:

Beleg-Nr.: 1000119719  
 Business-Partner-Nr.: 2727483

Material	Bezeichnung	MwSt/AtKz	Menge ME	Preis	Rabatt	Netto
	- Schläuche, Leitungen und Riemen anbringen					
	- verbogene Seitenschilder am Schacht tauschen					
	- Gummi der Überkehr links wechseln					
	- Überkehrschnecke ausbauen und Abdichtung im Schneckenkasten instandsetzen					
	- Schnecke montieren					
	- glatte Bleche für Nachdrescheinrichtung liefern					
	- Antriebsriemen zum Lagerbock vom Strohreißer und vom Lagerbock zur Strohreißerwelle ersetzen					
	- aktive Strohverteilung abbauen und Häckslermesser auswechseln					
	- Strohverteilung montieren					
	- Abdeckbleche der Körnerschnecken liefern und anbauen					
	- defekte Verriegelung der Seitenklappe auswechseln					
	- alle Riemen prüfen und spannen					
	- Ketten überprüfen/spannen und einsprühen					
	- gesamten Probelauf durchführen und alle Kalibrierungen durchlaufen lassen					
	- alle Verkleidungen rings um die Maschine anbauen					
	Monteurlohn (AW)	19,00 %	390 AW			4.485,00
	Werkstattverbrauchsmaterial	19,00 %	1 ST	20,00		20,00
	Spezialwerkzeugbenutzung	19,00 %	1 ST	25,00		25,00
	Nutzung Diagnosewerkzeug	19,00 %	1 ZQP	50,00		50,00
401000773960	KR-FI UNTERM TANK CR 10.X	19,00 %	1 ST	152,40		152,40
400000215488	FILTER, DEF	19,00 %	1 ST	72,20		72,20
400000218726	FILTER ADBLUE CXCR	19,00 %	1 ST	269,75		269,75
100000218490	FILTER KR-TANK-ENTL.CXCR	19,00 %	1 ST	26,49		26,49
400000170390	KR-FILTER CR 10.XX	19,00 %	1 ST	94,00		94,00
300003458776	MOTORÖLFILTER	19,00 %	1 ST	104,90		104,90
100000171188	MO-FILTER ENTL. CR/FR	19,00 %	1 ST	162,40		162,40
400000200378	MULTI-FETT RED 500G	19,00 %	1 ST	7,68		7,68
300003537224	LUFTFILTER	19,00 %	1 ST	222,40		222,40
100002823612	LU-FILTER CR 10.XX	19,00 %	1 ST	375,10		375,10
300000000064	LU-FILTER TD5+KA-FI.CR+TX	19,00 %	1 ST	46,55		46,55
100000000056	KA-FILTER TC50X0 CR	19,00 %	1 ST	112,40		112,40
300000154686	HY-FILTER 40>70HYSTAFI>CR	19,00 %	3 ST	70,95		212,85
200000203026	HY-FILTER	19,00 %	1 ST	259,75		259,75
500003628269	AMBRA UNITEK 10W-40 TANK (ERSETZT MIT U	19,00 %	35 L	5,76		201,60
300000159234	MULTIGEAR LS 90 205L	19,00 %	25 L	7,22		180,39
400003636646	AMBRA MULTI-TRACTION 10W-30 20L	19,00 %	105 L	6,67		700,35
500000221782	E-Z-KET-LEISTE CR K4	19,00 %	10 ST	52,95		529,50
400001240551	ERSATZTEIL	19,00 %	40 ST	0,53		21,20
401000779560	SS-MUTTER M10	19,00 %	40 ST	0,59		23,60
200002937935	VERSCHLEISSSTREIFEN	19,00 %	4 ST	24,80		99,20
401000778883	SEKO-SCHRAUBE 8X25 IMBUS	19,00 %	56 ST	1,99		111,44
300000267770	VERSCHLEISSLEISTE CR	19,00 %	4 ST	23,05		92,20
100000267754	VERSCHLEISSLEISTE CR	19,00 %	4 ST	45,49		181,96
100002952922	SCHILD	19,00 %	1 ST	200,48		200,48
500002907283	SCHILD	19,00 %	1 ST	171,73		171,73
500002978782	VERSCHLEISSPLATTE	19,00 %	1 ST	8,49		8,49
500000199755	GUMMI F.STIFT ÜBERKEHRPAD	19,00 %	2 ST	12,49		24,98
401000777532	DICHTGUMMI TX36/TF46	19,00 %	2 ST	119,90		239,80
400000212290	POPPNIETE BB+CS+CX+CR	19,00 %	12 ST	2,99		35,88
100000203524	KRB HÄCKSLER-ANTR.CR(4)	19,00 %	1 ST	284,75		284,75
200000218012	KRB HAUPTANTR. CR 10.XX	19,00 %	1 ST	579,50		579,50
400000216476	SCHLEGELMESSER SPZ.8+9	19,00 %	88 ST	9,60		844,80
500000210891	SCHRAUBE SCHL-M.9+8CR+CX	19,00 %	44 ST	6,49		285,56

Bitte bei Kontakt/Zahlung immer angeben:

Beleg-Nr.: 1000119719  
 Business-Partner-Nr.: 2727483

Material	Bezeichnung	MwSt/AtKz	Menge ME	Preis	Rabatt	Netto
400000206904	SS-MUTTER M12X1,75 10,9	19,00 %	44 ST	3,50		154,00
100000210419	DICHTUNG	19,00 %	2 ST	7,91		15,82
200000201893	DECKEL ÜBK-SCHN.UNT.	19,00 %	1 ST	270,10		270,10
300000222725	DECKEL ÜBERK-SCHN.CR9070	19,00 %	1 ST	369,75		369,75
100000202103	N-DR-KLAPPE CX(GLATT)LHRH	19,00 %	2 ST	288,23		576,46
401000779094	SCHARNIERHÄLFTE	19,00 %	2 ST	56,30		112,60
500000185789	SCHARNIERHÄLFTE	19,00 %	2 ST	54,95		109,90
300000213263	FIX-WINKEL N-KLAPPE TX	19,00 %	4 ST	52,02		208,08
400000213610	WINKEL	19,00 %	1 ST	27,95		27,95
	Fracht- und Beschaffungskosten	19,00 %	1 ST	95,50		95,50

Bei Auftragserteilung senden Sie uns dieses  
 Schreiben bitte unterschrieben zurück.

Datum: \_\_\_\_\_ Unterschrift: \_\_\_\_\_

**Zwischensumme 13.456,44**

Nettogewicht 257,44 KG

MwSt	Netto	Steuer
19,00 %	13.456,44	2.556,74
Mehrwertsteuer Gesamt		2.556,74

Summe Lohn	4.485,00
Summe Ersatzteile	8.780,94
Summe sonstige Positionen	190,50
Summe Netto	13.456,44
Mehrwertsteuer Gesamt	2.556,74
<b>Endbetrag</b>	<b>16.013,18</b>

< Preisadjustierungen wegen Kostenerhöhungen / -verminderungen bleiben gemäß der Preisadjustierungsklausel in Ziff. III Nr. 2 unserer Allgemeinen Geschäftsbedingungen vorbehalten. >

**Zahlungsbedingungen**

innerhalb von 10 Tagen ohne Abzug

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie auf unserer Internetseite abrufen können.